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Od redakcji

   Mamy przyjemność zaprezentować Wam pierwszy numer szkolnej gazetki tworzonej
przez naszych uczniów. Jej tytuł został wybrany w drodze konkursu. „Strzał w dziesiątkę”
to propozycja Poli Juszcze z kl. 5a. 
   Mamy nadzieję, że tworzenie gazetki szkolnej przyniesie Wam dużo radości, ale również
pozwoli na zdobycie cennego doświadczenia dziennikarskiego.
Na łamach naszego pisma będziemy przedstawiać, co dzieje się w naszej szkole, w jakich
konkursach organizowanych przez naszych nauczycieli warto wziąć udział, a także jak
zdobyć Kupony chroniące przed odpowiedzią ustną lub kartkówką. Pojawią się również
ciekawe wywiady, Wasza twórczość własna, komiksy, krzyżówki, dział sportowy, dział
fashion, dział kulinarny.
   Wszystko to, czego chcielibyście się dowiedzieć, a boicie się zapytać. ;-)
   W  pierwszym  numerze  przeczytacie  wywiad  przeprowadzony  przez  Małgorzatę
Bączek,  Oliwię  Piwońską  i  Piotra  Liebe  z  Panem  Dyrektorem  Adamem  Ćwikiem.
Znajdziecie również podsumowanie wyborów do Samorządu Uczniowskiego i poznacie
laureatów. Pojawią się również wprowadzone na stałe rubryki pisma, tj. Dział sportowy,
Spiżarnia dziesiątki, Podróże małe i duże, Szkolna czytelnia czy Wasza Twórczość własna.

Zapraszamy do współtworzenia pisma! 

Życzymy przyjemnej lektury!

//////////////////////////////////////////////////////////////////

Niebezpieczny automat

Pierwsza część komiksu, autorzy: Dawid Ciepliński, Adam Narodowiec, Jarosław 
Szewczyk, Błażej Tabor z kl. 6b.
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Rozmowa z Panem Dyrektorem Adamem Ćwikiem.

Redakcja: Dzień dobry, bardzo dziękujemy, że zgodził
się Pan na wywiad i poświęcił nam swój czas.
Przeprowadziliśmy wśród uczniów ankietę, o co
chcieliby zapytać Dyrektora i te, które najczęściej się
pojawiały pragniemy jako reprezentanci uczniów
zadać. Co skłoniło Pana do zostania dyrektorem?
Adam Ćwik: Ciężkie pytanie! Myślę, że doświadczenia,
które zdobyłem po drodze, spowodowały, że pewnego
dnia odważyłem się w końcu spróbować w obawie, że
jeśli nie teraz, to kiedy? Zawsze interesowały mnie
praca z ludźmi, zdobywanie nowych doświadczeń,
wyzwania, jakie niosą ze sobą stanowiska kierownicze.
R: Czy trudno jest pełnić funkcję dyrektora?
AĆ: Oj bardzo trudno w obecnych czasach! Nigdy nie
myślałem, jak zostawałem dyrektorem, że tyle rzeczy
mnie spotka po drodze: wojna, pandemia, dużo
nowych wyzwań. 
R: Gdzie Pan Dyrektor pracował, zanim został
Dyrektorem naszej szkoły?
AĆ:  W  szkole,  zaczynałem  w  SP  nr  34,  następnie
gimnazjum  nr  1  w Dąbrowie  Górniczej,  potem  przekształcone  w SP  nr  7,  po  drodze
jeszcze szkoła sportowa, a następnie tutaj.
R: Czy lubi Pan koty albo psy?
AĆ:  Lubię!  Wolę  pieski,  mam w domu trzy:  dwa  owczarki,  jednego  kundelka.  Lubię
zwierzątka. Myślę, że to u nas rodzinne, lubimy spędzać czas wolny na wsi.
R: Co Pan sądzi o puszczaniu muzyki z głośników na korytarzu? Czy to zabronione?
AĆ:  Bardzo  mi  się  podoba  pomysł!  Cały  czas  pracuję  nad  tym,  aby  zrobić  w szkole
radiowęzeł  i  mam nadzieję,  że w końcu się  uda zebrać fundusze.  Chciałbym, abyśmy
w ten sposób zaczynali przerwę, gdyż nie mamy w szkole dzwonków, a zatem włączenie
muzyki będzie sygnalizowało początek przerwy. 
R: Czy możemy wyznaczyć jeden dzień lub jedną przerwę, podczas której można używać
telefonów? Najwięcej pytań od uczniów dotyczyło właśnie tej kwestii.
AĆ: Jeden dzień lub jedną przerwę? Hmm… do negocjacji. Myślę, że wspólnie usiądziemy
z  Radą  Rodziców,  z  Samorządem  Uczniowskim  i  wypracujemy  kompromis,  ale
warunkiem będzie niekorzystanie z telefonu podczas pozostałych przerw czy dni. To jest
przede wszystkim dla Waszego zdrowia, aby Wam oczy odpoczęły, ponieważ podczas
lekcji  macie  wzrok  cały  czas  skupiony  na  tablicy  czy  na  monitorach,  a  ponadto
niekorzystanie z telefonów pomaga w rozwijaniu relacji interpersonalnych.
R: Gdyby Pan mógł podróżować w czasie, do którego roku chciałby się Pan teleportować?
AĆ:  Do  przodu  czy  do  tyłu?  (śmiech)  Wolałbym  do  przodu  zobaczyć,  co  nas  czeka
w przyszłości, za sto lat, jak będzie świat wyglądał. 
R: Bardzo dziękujemy za poświęcony czas!

Rozmowę przeprowadzili: Małgorzata Bączek, kl. 8a, Oliwia Piwońska, kl. 8a, Piotr Liebe,
kl. 6a.
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MUNDIAL  ZBLIŻA  SIĘ  WIELKIMI
KROKAMI …
     Już na przełomie listopada i grudnia 2022r. 
odbędą się Mistrzostwa świata w piłce nożnej.
Rozgrywki będą miały miejsce w Katarze. 
Pierwszy mecz odbędzie się 21 listopada, 
a zagrają w nim drużyny Senegalu i Holandii.
Turniej o tytuł najlepszej drużyny na świecie 
zakończy  finał  w  dniu  18  grudnia  2022r.
o godz.  16:00  na  Lusail  Stadium  w  mieście
Lusajl.
W turnieju wezmą udział 32 drużyny: 5 drużyn z Azji, 13 drużyn z Europy, 4 drużyny
z Ameryki Płd, 5 drużyn z Afryki, 4 drużyny z Ameryki Płn i 1 drużyna z Australii. 
Na Mundialu wystąpi również Polska.
Najciekawszym Meczem naszej reprezentacji będzie mecz z Argentyną, który odbędzie się
30 listopada o godzinie 20:00.
W tym meczu zmierzy się dwóch piłkarzy, którzy rok temu walczyli o trofeum złotej piłki
- Leo Messi oraz Robert Lewandowski.
Trzymamy kciuki za naszych!!! ( Mateusz Szwedziński, kl. 6a)
                                                                            

Narodowe czytanie
Na  początku  września  nasza  szkoła
przyłączyła się do akcji Narodowe Czytanie. 
Jest to akcja organizowana przez Prezydenta
RP  od  2012  roku.  Została  zainicjowana
wspólną  lekturą  “Pana  Tadeusza”  Adama
Mickiewicza.Tegoroczną  lekturą  były
„Ballady  i  romanse”  Adama  Mickiewicza.
Prezydent Andrzej Duda z Małżonką Agatą
Kornhauser–Dudą wzięli udział we wspólnej
lekturze w warszawskim Ogrodzie  Saskim,
a nasi uczniowie chłonęli lekturę na lekcjach
języka polskiego.

Kółko teatralne
W tym roku szkolnym po dłuższej przerwie 
spowodowanej pandemią utworzono koło 
teatralne. Co czwartek o godzinie 14.30 
w sali numer 09 odbywają się zajęcia. Dzięki 
nim poprawicie swoją dykcję, oswoicie się ze
sceną i sprzętem do nagrań, który szkoła 
zakupiła w ramach projektu Laboratorium 
Przyszłości. Wszystkich zainteresowanych 
prosimy o kontakt z panią Szewczyk, Mirek 
lub panią Jawor. (Małgorzata Bączek, kl. 8a)
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Wybory do Samorządu Uczniowskiego 2022/23

Dnia   29  września  2022r.  przeprowadzone
zostały wybory do Samorządu Uczniowskiego.
Na  miejsce  do  przeprowadzenia  wyborów
wyznaczony został  hol  główny,  gdzie
ustawiono stoły i krzesła dla komisji wyborczej,
a  także  stoły  które  ułatwiły  uczniom  oddanie
głosu.  Zadbano  o odpowiednie  oznaczenie
miejsca  do  głosowania,  tak  aby  każdy  uczeń
mógł  bez  problemu  trafić  do  lokalu
wyborczego.  Przygotowano  również
odpowiednio  zabezpieczoną  urnę  wyborczą.
Komisję  wyborczą   stanowili  przedstawiciele
ustępującego  Samorządu  Uczniowskiego  (nie
kandydowali oni w bieżącym roku szkolnym),
a wspierało ją trzech nauczycieli. Odpowiednio
wcześniej  przygotowano  również  karty  do
głosowania  z  imionami  i nazwiskami
kandydatek  i  kandydatów  do  Samorządu
Uczniowskiego.
W  dzień  wyborów  uczniowie  uprawnieni  do
głosowania  przychodzili  głosować  zgodnie
z przyjętym  harmonogramem.  Każdy  z  nich
otrzymał jedną kartę do głosowania, przy której
miał  postawić  znak  „x”  przy  nazwisku

kandydata, na którego chciał oddać głos, następnie wrzucano karty do urny wyborczej ustawionej
w widocznym miejscu. Po zakończeniu głosowania, w obecności wszystkich członków komisji,
urna wyborcza została otwarta i jeszcze w tym samym dniu komisja wyborcza podliczyła głosy
i sporządziła  odpowiedni  protokół  z  przebiegu  i  wyników  głosowania.  Wyniki  wyborów  do
Samorządu Uczniowskiego ogłoszone zostały 30 września br.

Zaskoczeniem było bardzo wysokie zainteresowanie wyborami, uczniowie bardzo chętnie
wzięli w nich udział. Wybory przebiegły w miłej
atmosferze,  bez  jakichkolwiek  zakłóceń.
Zadowolenie  sprawił  fakt,  iż  uczniowie  nie
oddali  żadnego  nieważnego  głosu,  z  czego
można wnioskować, że podeszli do nich bardzo
odpowiedzialnie. Przeprowadzone wybory były
dla  uczniów  naszej  szkoły  prawdziwą  lekcją
samorządności.
Przewodniczącym SU został  Michał  Kulka z kl.
8c,  z-cą  przewodniczącego  Piotr  Liebe  z kl.  6a,
sekretarzem:  Oliwia  Piwońska  z  kl.  8a.
Opiekunami  SU  zostały  Pani  Katarzyna  Mirek
oraz Pani Renata Kubińska, a na Rzecznika Praw
Ucznia wybrano Panią Annę Kozub. Gratulujemy!!!
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Twórczość własna
fraszka „Wizyta w aptece” Emilia 
Szymańska kl. 7a

Przychodzi senior do apteki,
pyta się „Po ile leki?”
Farmaceuta na to odpowiada:
„A receptę Pan posiada?”
Senior szybko odpowiedział
„Skąd bym to wiedział?”
„Proszę Pana, proszę Pana,
Co Pan mózgu nie posiada?
Każdy lekarz Panu powie, a już nawet 
biskupowie”.
Senior znów się pyta:
„To lekarstwo można kupić tylko z receptą?
Może mogę się wymienić świeżą konserwą?
- „Znów powiedział to, co wiedział…
To nie targ proszę Pana, ja tu sklepu nie 
posiadam.
Lekarstwo mogę sprzedać, lecz 5,50 trzeba 
mi dać.”
Senior zgodził się od razu,
pieniądze z kieszeni wyciągnął gestem jak z 
obrazu.

Opowiadanie „Wodny potwór” Emil Słaboń 
kl. 5a

Był sobie chłopak o imieniu Tomek. 
Tomek z rodziną pojechali do Egiptu do 
hotelu Casablanca. 

Po tym jak dostali klucz do pokoju, 
rozpakowali się i poszli na plażę zobaczyć 
Morze Czerwone. Zamoczyli nogi w ciepłej 
wodzie, a następnie wrócili na kolację. 
Na drugi dzień po śniadaniu cała rodzina 
ubrała się w stroje kąpielowe i udała się na 
plażę. Tomek poszedł się kąpać do wody, aż 
nagle coś szaro-niebieskiego dotknęło jego 
nogi. Pomyślał, że to przecież musi być 
rekin! Po chwili okazało się, że to jest piękna,
niebiesko-szara rybka!

Strach ma wielkie oczy!

//////////////////////////////////////////////////////////////////

 W  piątek,  7.  października
obchodziliśmy  Światowy  Dzień
Tabliczki  Mnożenia  WMTDay  (z  ang.
World  Multiplication  Table  Day).
„Tabliczkowa”  wiedza  była
sprawdzana  na  przerwach  podczas

krótkich egzaminów. Uczeń wybierał los z pięcioma przykładami mnożenia, jeżeli podał
wszystkie  poprawne  odpowiedzi  zdobywał  odznakę  „Eksperta  Tabliczki  Mnożenia”.
Komisje  egzaminacyjne  przepytywały  nie  tylko  uczniów,  ale  także  nauczycieli.  Na
lekcjach matematyki  zostały przeprowadzone warsztaty nauczania matematyki metodą
Helen  Doron  –  Mathriders.  Dzień  Tabliczki  Mnożenia  upłynął  w  bardzo  radosnej
atmosferze! (Katarzyna Mirek)
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Kącik doradztwa zawodowego

Czym jest doradztwo zawodowe? Po co ono w ogóle jest w szkole? Czy to tylko
dodatkowa godzina, na której mam być? A niby skąd doradca będzie wiedzieć, gdzie ja
mam dalej iść do szkoły? Ale ja wiem, co chcę w życiu robić…  Pewnie wielu z Was zadaje
sobie te pytania.  

Doradztwo zawodowe jest to PROCES, w którym wraz z doradcą zawodowym 
będziesz zastanawiać się nad świadomym i samodzielnym podjęciem decyzji dotyczącej:
- wyboru szkoły i zawodu,
-zmiany kwalifikacji zawodowych,
-rozwoju kwalifikacji zawodowych,
-planowania kariery zawodowej,
-poszukiwania zatrudnienia.

Doradca  zawodowy  pokaże  Ci  szeroki  wachlarz  możliwości  i  różnorodność
kierunków  jakie możesz wybrać, natomiast wszystko pozostałe zależy tylko od… Ciebie!
Nie jestem wróżką, nie mam szklanej kuli, czy kart tarota, najlepszym źródłem informacji
jesteś dla mnie Ty i Twoi bliscy.  W ramach procesu doradczego nie wskażę Ci, do której
szkoły masz iść, czy jaki wybrać zawód, lecz razem dostrzeżemy możliwości, jakie przed
Tobą stoją.

W szkole podstawowej lekcje doradztwa zawodowego jako przedmiotu szkolnego
przewidziane  są  dla  uczniów  klas  7  i  8,  jednak  szkolny  doradca  zawodowy  jest  do
dyspozycji wszystkich Uczniów, Rodziców i Nauczycieli. Jeśli chcesz skontaktować się ze
mną  to  napisz  wiadomość  przez  e-dziennik  lub  mailowo
(karolina.janczulewicz@ckziu.dg.pl).

//////////////////////////////////////////////////////////////////

“Cud,miód, malina”-Aneta Jadowska.
Wiek-10+
Klan Koźlaczek to wiedźmy, kobiety magiczne. Są szalone, nieobliczalne i niezależne, ale 
mieszkańcy Zielonego Jaru wiedzą, że zawsze mogą liczyć na ich pomoc. Co zrobić, gdy 
zamieniłaś chłopaka w kozę? Czy w tej rodzinie “i żyli długo i szczęśliwie” jest w ogóle 
możliwe? 

Świetnie napisana książka, pełna humoru i bardzo błyskotliwa. Mam wielki niedosyt, bo
o tych kobietach mogłabym czytać całe wieki. (Małgorzata Bączek, kl. 8a)

mailto:karolina.janczulewicz@ckziu.dg.pl
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Oto królowa jesiennych zup – dyniowa!
Potrzeba:
-1 litr bulionu (warzywnego)
-70 dag dyni (pieczonej lub pokrojonej w kostkę)
-2 cebule
-2 ząbki czosnku
-ziemniaki, jako zagęszczacz do naszej dyniowej zupy
-prażone ziarna dyni albo grzanki;)

Jak zrobić?
Do bulionu dodajemy dynię,  ziemniaki  i  gotujemy. Cebulę  podsmażamy z czosnkiem.
Dodajemy cebulę i czosnek do zupy, następnie wszystko blendujemy. Żeby zupa miała
intensywny  smak,  przyprawiamy:  solą,  pieprzem,imbirem  i  curry.  Na  koniec  zupę
ozdabiamy pestkami lub grzankami

Przepis na dyniowe muffiny
Potrzeba:
-1 szklanka startej dyni
-Pół szklanki:
*mąki pszennej
*mąki orkiszowej
*mleka.
-jedna trzecia szklanki oleju
-ćwierć łyżki sody oczyszczonej i proszku do pieczenia
-siedem daktyli (dla osłody)
-2 albo 3 szklanki wody
-szczypta cynamonu 
-jajko

Jak zrobić?
Dynię  zetrzeć  drobno  na  tarce.  Daktyle  zalać  ciepłą  wodą  i  moczyć  przez  1-2  minut.
Daktyle  zblendować  razem  z  wodą.  Wsypać  :  mąkę  orkiszową  i  pszenną,  cynamon,
proszek  i  sodę.  Wymieszać  wszystko  dokładnie.  Dodać  dynię,  jajko,  mleko,  wodę
daktylową i  olej.  Wymieszać.  Przełożyć ciasto  do foremek na muffinki.  Piec  25  minut
w 190 st. bez termoobiegu. (Maciej Pikutin, kl. 6a)

Smacznego!!!
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Szlakiem Orlich Gniazd

Orle Gniazda to jeden z 
najciekawszych i 
najpopularniejszych szlaków 
turystycznych. Łączy on 
Kraków z Częstochową i 
biegnie przez szereg 
rezerwatów przyrody i 11 
zamków. Trasę można przebyć 
pieszo, samochodem lub 
rowerem. Jednak zanim 
zdecydujecie się na 
przejażdżkę rowerową 
pamiętajcie, że musicie 
odpowiednio przygotować 
nogi i sportowe rowery, bo 
zdecydowanie nie jest to trasa, 
którą można przejechać 
rowerem miejskim.

Naszą wycieczkę zaczniemy od
Sanktuarium NMP na Jasnej 
Górze w Częstochowie. 
Znajduje się tam również 
Klasztor Zakonu Paulinów. Jest
to jedno z najważniejszych 
miejsc kultu Maryjnego oraz 
centrum pielgrzymkowe 
katolików w Polsce. Co roku 
zespół klasztorów odwiedza 
łącznie 3,5 miliona turystów. 
Wielu przyciąga tam ikona 
Matki Boskiej Częstochowskiej.
Uznawana jest ona za cudowny
wizerunek, ponieważ na skutek
modlitwy przed obrazem 
tysiące wiernych zostało 
uzdrowionych. Ukazuje on 
Maryję trzymającą dzieciątko 
Jezus. 

Kobieta ubrana w 
ciemnogranatową suknię ma 
przyłożoną prawą rękę do 
serca. Spogląda na nas z obrazu
smętnym wzrokiem.  Jej syn 
trzyma świętą księgę i drugą 
rękę podnosi do 
błogosławieństwa. Nie patrzy 
wprost na nas, ma głowę lekko 
odwróconą w prawo i smutne 
oczy. 
Polecamy na weekend!
(Małgorzata Bączek, kl. 8a)

Trendy modowe jesienno-zimowe!
Modne tej jesieni są koszule w kratę, które pojawiły się

w   wielu  sklepach,  ultrawygodne  dzianinowe  zestawy,
oversizowe  spodnie  oraz  otulające   płaszcze.   Dla  osób
bardziej ekstrawaganckich polecamy cekiny i gorsetowe topy,
błysk w lookach na co dzień.

Obecne  trendy  doskonale  odzwierciedlają,  jak
zmieniły  sięnasze  potrzeby  po  dwóch  latach  pandemii.
Niesamowita  różnorodność  tendencji  nowego  sezonu
gwarantuje,  że  miłośniczki  skandynawskiej  prostoty  oraz
efektownych trendów znajdą  ubrania  i  dodatki  idealne  dla
siebie.  Na  miłośniczki  efektownych  stylizacji  na  co  dzień
czekają także pióra – trend, który podbił serca projektantów
i fashionistek  już  w  zeszłym  sezonie.  Jesienią  i  zimą
2022/2023  będziemy  nosić  puszyste  pióra  w  klasycznych
fasonach  z  garderoby,  wełnianych  płaszczach  w  kratę,
szykownych garniturach i prostych sukienkach.

Nowy sezon zaskakuje także kolejną odsłoną trenczy –
to  fason,  który  warto  mieć  w  szafie  bez  względu  na  obowiązujące  tendencje.  Tym  razem
najmodniejsze  są  trencze  oversizowe,  zdobione  mocnymi  printami  lub  częściowo  pokryte
nowoczesnymi nadrukami. (Lena Całka, kl. 6b)
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"How to Make Studying a Succees" 
Many students struggle with the learning process, that's why we've complied a list of tips 
to help you succeed in effective learning.

All tips were written by our 8th grade students of Primary School nr 10 in Dąbrowa 
Górnicza.
Przygotowali Oskar Krząpa, Maksymilian Pabian, Bartosz Miszczyk, pod czujnym okiem 
P. Nadii Skrzypiec.
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Krzyżówka
Wśród osób, które poprawnie rozwiążą krzyżówkę zostanie rozlosowany KUPON zwalniający z 
odpowiedzi ustnej! Zapisane hasło wraz z imieniem i nazwiskiem należy składać do P. Jolanty 
Szewczyk w terminie do 31. października.

1. Inaczej władca.
2. Popularna czekolada.
3. Czwarty dzień tygodnia.
4. Utworzone z liter.
5. Najzimniejszy kontynent.
6. 3+2
(autor: Emil Słaboń, kl. 5a)

Już wkrótce!

➔ Akcja  kasztanobrania pozytywnie  zaskoczyła  organizatorów.  Uczniowie  bardzo
chętnie przyłączyli  się do wspólnego zbierania  kasztanów, walcząc o atrakcyjne
nagrody  indywidualne  i  klasowe.  O  jej  wynikach  opowiemy  w  następnym
numerze.

➔ Relacja  z  wydarzenia:  Dzień  Edukacji
Narodowej, rozdanie Szkolnych Oscarów!

➔ Andrzejki, Katarzynki czy Mikołajki?

➔ Kolejna porcja pysznych przepisów!

➔ Nowinki modowe bożonarodzeniowe.
.

➔ 21. listopada → Dzień Życzliwości

➔ 25. listopada → Dzień Misia

Redaktorzy:  Małgorzata Bączek, Lena Całka, Dawid Ciepliński, Karolina Janczulewicz, Piotr 
Liebe, Adam Narodowiec,  Maciej Pikutin, Oliwia Piwońska, Emil Słaboń, Jarosław Szewczyk, 
Emilia Szymańska, Mateusz Szwedziński, Błażej Tabor.
Współpraca: Oskar Krząpa, Maksymilian Pabian, Bartosz Miszczyk.
Koordynatorzy:  Renata Kubińska, Katarzyna Mirek, Agnieszka Rozińska, Nadia 
Skrzypiec, Jolanta Szewczyk.
Skład i szata graficzna: Jolanta Szewczyk
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	Naszą wycieczkę zaczniemy od Sanktuarium NMP na Jasnej Górze w Częstochowie. Znajduje się tam również Klasztor Zakonu Paulinów. Jest to jedno z najważniejszych miejsc kultu Maryjnego oraz centrum pielgrzymkowe katolików w Polsce. Co roku zespół klasztorów odwiedza łącznie 3,5 miliona turystów.

